

Nota van Inlichtingen 2e vragenronden 03 maart 2025

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
69, 2e ronde	Onderwerp: onderwerpen Nvl 1 In Nvl 1 is niet uit alle vragen te herleiden waar de vraag exact over gaat. Een voorbeeld is vraag en antwoord 25. Kunt u in de 2e Nvl de onderwerpen en verwijzingen naar documenten en artikelen erbij vermelden?	Verwijzen wij naar het bijgevoegde Excel-bestand uit de eerste ronde, waarin de onderwerpen en verwijzingen naar documenten en artikelen zijn opgenomen. Specifiek met betrekking tot vraag 25: deze vraag heeft betrekking op artikel 6 van de raamovereenkomst.
70, 2e ronde	Vraag over antwoord op vraag 41 Opdrachtnemer begrijpt dat de meetbare doelstellingen en een actieplan met specifieke aandacht worden bekeken als het gaat om het beoordelen van de SROI-activiteiten, maar hoe worden die meetbare doelstellingen en actieplan op zich beoordeeld? Dan doelt opdrachtnemer voornamelijk op het feit hoe hiernaar gekeken wordt in vergelijking met andere inschrijvers en de meetbare doelstellingen en actieplannen van hen.	De beoordeling van de meetbare doelstellingen en het actieplan vindt plaats op basis van de mate waarin deze concreet, uitvoerbaar en realistisch zijn binnen de context van de opdracht. De inschrijvingen worden beoordeeld op hun eigen inhoud en kwaliteit en niet vergeleken met die van andere inschrijvers.
71, 2e ronde	Vraag over antwoord op vraag 39 Opdrachtgever geeft aan dat er een kostenindicatie opgesteld moet worden door opdrachtnemer voor de SROI-Maatregelen en initiatieven. Waarvoor is het nodig om een kostenindicatie op te stellen?	Een kostenindicatie is nodig om inzicht te krijgen in de financiële haalbaarheid en impact van de voorgestelde SROI-maatregelen en initiatieven. Dit zorgt ervoor dat de afspraken realistisch en uitvoerbaar zijn binnen de gestelde kaders. Daarnaast biedt het opdrachtgever de mogelijkheid om de inspanningen en investeringen van opdrachtnemer objectief te beoordelen en te monitoren gedurende de looptijd van de opdracht.
72, 2e ronde	#38: Uit ervaring weet Opdrachtnemer dat zzp'ers en Externe Inhuurmedewerkers (of diens werkgevers) niet akkoord gaan met een dergelijke hoge aansprakelijkheid. Staat Gemeente ervoor open om de aansprakelijkheid toch wat in te perken?	Wij verwijzen u naar het eerdere antwoord in de eerste Nota van Inlichtingen. De aansprakelijkheidsregeling is gebaseerd op een toerekenbare tekortkoming en blijft ongewijzigd. Wij wijken niet af van de gestelde voorwaarden in de aanbestedingsdocumenten.
73, 2e ronde	#35: Uit ervaring weet Opdrachtnemer dat zzp'ers en Externe Inhuurmedewerkers (of diens werkgevers) niet akkoord gaan met het ontbreken van de mogelijkheid om opdrachten op te zeggen. Hiermee wordt de beschikbare markt zeer beperkt gemaakt. Voor gedetacheerden heeft de toeleverancier ook te maken met de wettelijke opzegtermijn van een maand. Staat Gemeente ervoor open dat er een opzegtermijn voor opdrachten voor de Opdrachtnemer (en daarmee ook voor de zzp'ers en toeleveranciers) wordt toegevoegd?	Wij verwijzen u naar de mededeling die hierover is verstuurd ter verduidelijking.

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
74, 2e ronde	NVI vraag 49: kan de gemeente Schiedam bevestigen dat ZZP niet onder leiding en toezicht staan. Is het akkoord dat gezien de verantwoordelijkheid van de aanbestedende partij het advies hierop bindend is. Afwijkingen kunnen alleen met een vrijwaring op de risico's.	Indien de MSP adviseert dat de inzet van een zzp'er niet in lijn is met wet- en regelgeving en de aanbestedende dienst hier toch voor kiest, dan liggen de bijbehorende risico's bij de aanbestedende dienst en niet bij de MSP.
75, 2e ronde	NVI vraag 35: de MSP heeft geen invloed op een opzegging. Ook is het niet realistisch om dit te eisen van een leverancier. Een medewerker kan contract opzeggen. Ik zie issues met het leveren en uitvoerbaarheid. Is de gemeente bereid deze bepaling alsnog te heroverwegen.	Wij verwijzen u naar de mededeling die hierover is verstuurd ter verduidelijking.
76, 2e ronde	Kan opdrachtgever bevestigen dat alleen een boete opgelegd kan worden als dit ook proportioneel is ten aanzien van de tekortkoming en dus in verhouding?	Akkoord.
77, 2e ronde	Vriendelijk het verzoek om hier enige nuance in aan te brengen. Het staat een werknemer bijvoorbeeld altijd vrij om de arbeidsovereenkomst met werkgever te beëindigen, dit recht kan niet worden ontnomen. Daarnaast bevestigt u dus dat een zelfstandige zijn opdracht niet tussentijds kan beëindigen?	Wij verwijzen u naar de mededeling die hierover is verstuurd ter verduidelijking.
78, 2e ronde	Inschrijver begrijpt uiteraard dat het grote problemen kan veroorzaken voor de continuïteit als een kandidaat onderwachts niet komt opdagen echter staat het op voorhand niet vast dat de zelfde leverancier een vervanger regelt waardoor de MSP de kosten niet kan doorberekenen. Het is gebruiker om dan een boete op leggen voor een no-show van bijv. € 1.000 per gebeurtenis tenzij sprake is van overmacht.	De boeteregeling bij no-show blijft van kracht conform algemene inkoopvoorwaarden, tenzij sprake is van overmacht. Dit is noodzakelijk om de continuïteit van de dienstverlening te waarborgen. De MSP blijft verantwoordelijk voor een adequate oplossing binnen de gemaakte afspraken.
79, 2e ronde	kan opdrachtgever bevestigend dat de waarde van de opdracht wordt bepaald aan de hand van de msp-opslag die op het moment van het opleggen van de boete is gefactureerd om zo te bepalen wat de hoogte van de boete is?	De hoogte van de boete staat los van de MSP-opslag en wordt bepaald conform de bepalingen in de aanbestedingsdocumenten. De gehanteerde boetebedragen zijn vastgelegd en niet afhankelijk van facturatie op het moment van oplegging.
80, 2e ronde	Kan opdrachtgever bevestigen dat pas op artikel 15 een beroep gedaan kan worden als artikel 12 van de algemene voorwaarden is gevolgd en aan opdrachtnemer pas een boete opgelegd kan worden als opdrachtnemer na een ingebrekestelling de tekortkoming nog steeds niet heeft hersteld, graag uw akkoord.	Wij verwijzen u naar artikel 12 van de algemene inkoopvoorwaarden, waarin de bepalingen rondom toerekenbare tekortkomingen zijn vastgelegd. De voorwaarden blijven ongewijzigd.
81, 2e ronde	Kan aanbestedende dienst bevestigen of een ISO 14001 ook als gelijkwaardig kwalificeert, indien nee waarom dan niet?	ISO 14001 kan als gelijkwaardig worden beschouwd.
82, 2e ronde	Inschrijver begrijpt het antwoord van opdrachtgever niet. In eis 70 heeft aanbestedende dienst een aanvullende eis opgenomen mbt het aanleveren van een accountantsverklaring mbt de facturatiestroom. Dit roept echter vragen met zich mee. Inschrijver heeft dit in de aflopen 10 jaar nog niet eerder gezien en vraagt zich af wat de achterliggende reden hiervan is plus dus de vraag wat de accountant precies moet verklaren. Graag meer uitleg.	Eis 70 vervalt.
83, 2e ronde	"In de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat voor K3 maximaal drie A4-pagina's mogen worden ingediend, waarin onder andere het Wervings- en Selectieproces wordt uitgewerkt, inclusief inzicht in de gebruikte tools, methoden en kwaliteitsborging. Gezien de benodigde diepgang en volledigheid van de beantwoording, verzoeken wij u vriendelijk om het totaal aantal toegestane pagina's voor K3 uit te breiden naar vier A4-pagina's. Hiermee kunnen wij - bovenop de beantwoording van de overige twee deelvragen - een concretere en beter gestructureerde uitwerking van het proces bieden, zoals door u gevraagd. Kunt u aangeven of u met dit verzoek akkoord gaat?"	Dit is akkoord.
84, 2e ronde	Inschrijver wil haar kwaliteitsstukken zo goed mogelijk aan laten sluiten op uw inhuurbehoeften. Kunt u daarom een overzicht delen van de meest uitgevraagde inhuurprofielen van het afgelopen jaar?	Door de grote verscheidenheid van de inhuurbehoefte is het lastig om uw vraag te beantwoorden. Het afgelopen jaar is er regelmatig flexibel personeel geworven op het gebied van ICT (verschillende niveaus: programmanagement, projectmanagement, servicedeskmedewerker), communicatie, burgerzaken, projectleiders en facilitaire zaken.
85, 2e ronde	Kunt u ook bevestigen dat enkel het prijzenblad in Pdf rechtsgeldig ondertekend dient te zijn?	Nee, naast het prijzenblad dienen alle vereiste documenten conform de aanbestedingsstukken rechtsgeldig ondertekend te worden.